２０２４年９月２日
保護者の皆様

町田市立小中一貫ゆくのき学園長
学園長 鈴木 元

２０２４年度ゆくのき学園 学校公開の御案内
（２０２４年度「教育のまちだ」推進事業）

日頃から本学園の教育活動に御理解、御協力をいただきありがとうございます。
さて、９月１３日（金）～１４日（土）に学校公開を行います。「まちだの教育」推進事

業として「ICTを活用した授業」。「町田ならではの英語教育」推進のため「英語・外国語」
の授業公開を行います。下記のとおり各学年、授業公開を行います。
一昨年度までは感染症予防のため各学年 1単位時間の授業公開でしたが、昨年度からこ

の２日間公開しておりますので、御参観いただきますようお願いします。
つきましては参観希望の方は、下記 QR コードからつながるグーグルフォームにて事前

に申し込みいただきますよう御協力をお願いいたします。

                   記
１ ICTを活用した授業公開

学年 日時 教科・領域 場所

第１学年 ９月１４日（土）３校時   １０：３０～１１：１５ 国語 1 年 1 組

第２学年 ９月１３日（金）１校時    ８：４５〜 ９：３０ 国語 2 年 1 組

第３学年 ９月１３日（金）１校時    ８：４５〜 ９：３０ 理科 3 年 1 組

第４学年 ９月１３日（金）４校時   １１：４５～１２：３０ 算数 4年 1組・算数教室

第５学年 ９月１４日（土）１校時    ８：４０〜 ９：２５ 算数 5年 1組・算数教室

第６学年 ９月１４日（土）３校時  １０：３０〜１１：１５ 国語 6 年 1 組

第７学年 ９月１４日（土）３校時  １０：４０〜１１：３０ 理科 7 年 A組

第８学年 ９月１４日（土）３校時  １０：４０〜１１：３０ 総合 ８年 A組

第９学年 ９月１３日（金）５校時   １３：３０～１４：２０ 道徳 ９年 A組

２ 授業参観申込QRコード

※９月６日（金）までにお申し込みいただきますようお願いいたします。

保護者対象学校説明会 【9 月１４日（土）10:40～11:30】

※学区域緩和制度に伴う学校説明会です。
〇新１年生・・・２階「協働学習室」で行います。

〇新７年生・・・２階「協働学習室」⇒途中「ランチルーム」に移動して行います。

※裏面に９月１３日（金）・１４日（土）の時間割が
載っております。御確認ください。

【問い合わせ先】
副校長 番田 健治
副校長 中村 万寿生

電話 ０４２（７８２）９０９１

９月１３日（金）
 １ ２ ３ ４ ５ ６

１年 算数 体育 国語 音楽
２年 国語 体育 音楽 算数 生活
３年 理科 理科 算数 書写 国語
４年 道徳 書写 理科 算数 音楽
５年 家庭 家庭 書写 体育 算数
６年 書写 算数 社会 体育 理科
７年 体育 美術 美術 国語 数学 社会
８年 体育 数学 国語 美術 社会 理科
９年 美術 体育 英語 社会 道徳 数学

９月１４日（土）

 １ ２ ３ ４
１年 図工 図工 国語 算数
２年 算数 国語 体育 生活
３年 国語 外国語 音楽 算数
４年 社会 国語 図工 学活
５年 算数 薬物乱用防止教室 外国語 社会
６年 薬物乱用防止教室 算数 国語 道徳
７年 体育 音楽 理科 技術
８年 体育 音楽 総合 英語
９年 英語 技術 国語 理科

※時間割は予定となります。諸事情により時間割が変更になることがあります。御了承くだ
さい。